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Lënda:    Propozim për vendimarrje Kuvendit Kombëtar të Partisë Demokratike të datës 

11.12.2021 

 

Drejtuar:  Komisionit të drejtimit të punimeve të Kuvendit Kombëtar 

 

 

 

 

 

Të nderuar anëtarë të Komisionit të drejtimit të punimeve të Kuvendit Kombëtar, 

 

Në zbatimin të parashikimeve të nenit 42 dhe 43 të Statutit të PDSH, një grup prej të paktën 7 

deputetësh, sipas firmave bashkëlidhur, i propozojnë për miratim mbledhjes së Kuvendit 

Kombëtar projekt vendimet bashkëlidhur.  

 

Për paraqitjen dhe relatimin e tyre, përpara mbledhjes së Kuvendit Kombëtar, ngarkojmë për 

përfaqësim deputetin z. Edmond Spaho. 

 

Deputetët 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt 

 

KUVENDI KOMBËTAR I PARTISË DEMOKRATIKE 

11.12.2021 

 

 

 

 

 

 

VENDIM 

NR. 02 DT 11.12.2021 

 

Në mbështetje të nenit 42 dhe 43/1/d të Statutit të Partisë Demokratike të Shqipërisë, miratuar 

në datën 11.12.2021, me propozimin e një grupi prej 7 deputetësh të PD, Kuvendi Kombëtar i 

Partisë Demokratike 

 

VENDOSI 

1. Shpalljen e z.Azem Hajdari, Kryetar Nderi i Partisë Demokratike të Shqipërisë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Komisioni i Drejtimit të Punimeve të Kuvendit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt 

 

KUVENDI KOMBËTAR I PARTISË DEMOKRATIKE 

11.12.2021 

 

 

VENDIM 

NR. 03 DT 11.12.2021 

 

Në mbështetje të nenit 42 dhe 43 të Statutit të Partisë Demokratike të Shqipërisë, miratuar në 

datën 11.12.2021, me propozimin e një grupi prej 7 deputetësh të PD, Kuvendi Kombëtar i 

Partisë Demokratike 

 

VENDOSI 

 

1. Konstatimin e pavlefshmërisë absolute të zgjedhjes në mbledhjen e Këshillit Kombëtar 

të datës 30.08.2021 të Nënkryetarëve të Partisë Demokratike të Shqipërisë, të Sekretarit 

të Përgjithshëm dhe Sekretarëve funksionalë të saj, të Kryetarit të Komisionit të 

Apelimit, Integritetit dhe Etikës, dhe të Kryetarit të Komisionit Zgjedhor të Partisë, si 

të zgjedhur në kundërshtim flagrant me nenin 44 të Statutit të PD në fuqi në kohën e 

mbajtjes së mbledhjes.  

2. Ndalimin e tyre për ushtrimin e detyrave përkatëse si të paligjshëm në ato funksione. 

3. Konstatimin e pavlefshmërisë absolute të mbledhjes së konstituimit të Kryesisë së 

Partisë Demokratike të Shqipërisë të datës 15.11.2021 për shkak të pjesëmarrjes në të 

të personave të pa zgjedhur sipas dispozitave statutore dhe të mungesës së kuorumit 

dhe legjitimitetit për t’u mbledhur. 

4. Konstatimin e pavlefshmërisë absolute të vendimit nr 139 datë 15.11.2021 të Kryesisë 

së PDSH si vendim i marrë nga një organ i pakonstituuar, në mungesë të kuorumit dhe 

në kundërshtim flagrant me dispozitat statutore, përkatësisht nenet 43 dhe 45 të statutit 

të PDSH në fuqi në momentin e marrjes së tij, 

5. Anullimin e thirrjes publike dhe të njoftimit të degëve të PDSH për mbajtjen e Kuvendit 

Kombëtar të PDSH në datën 18.12.2021 ora 11.00, sipas vendimit nr 139 datë 

15.11.2021 të Kryesisë së PDSH.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Komisioni i Drejtimit të Punimeve të Kuvendit 



Projekt 

 

KUVENDI KOMBËTAR I PARTISË DEMOKRATIKE 

11.12.2021 

 

 

VENDIM 

NR. 04 DT 11.12.2021 

 

Në mbështetje të nenit 42, 43 dhe 64 të Statutit të Partisë Demokratike të Shqipërisë, miratuar 

në datën 11.12.2021, me propozimin e një grupi prej 7 deputetësh të PD, Kuvendi Kombëtar i 

Partisë Demokratike 

 

VENDOSI 

1. Ngritjen e Komisionit të Rithemelimit të Partisë Demokratike të Shqipërisë me 

përbërje si me poshtë: 

-Agron Shehaj 

-Albana Vokshi 

-Aldo Bucmi 

-Arben Ristani 

-Belind Këllici 

-Blendi Himci 

-Bujar Nishani 

-Clirim Gjata 

-Edith Harxhi 

-Edi Paloka 

-Edmond Spaho 

-Enno Bozdo 

-Ervin Minarolli 

-Evi Kokalari 

-Flamur Noka 

-Genc Deromemaj 

-Genc Pollo 

-Genti Strazimiri 

-Grigels Mucollari 

-Ivi Kaso 



-Keltis Kruja 

-Klevis Balliu 

-Ledina Mandia 

-Luan Baci 

-Lorenc Luka 

-Mimoza Hajdarmataj 

-Oerd Bylykbashi 

-Sali Berisha 

-Tritan Shehu 

2. Organet qendrore të partisë, përveç Kuvendit Kombëtar, ndalohet të ushtrojnë 

kompetencat e tyre statutore deri në përfundim të mandatit të Komisionit të 

Rithemelimit të PD sipas nenit 64 të Statutit të Partisë Demokratike. Çdo 

vendimarrje e tyre në kundërshtim me këtë vendim dhe me nenet 64 dhe 65 të 

Statutit të PDSH është absolutisht e pavlefshme. 

3. Komisioni i Rithemelimit të Partisë Demokratike është përgjegjës për zbatimin e 

këtij vendimi dhe për marrjen e masave të nevojshme për aplikimin e statutit të 

PDSH të miratuar në mbledhjen e Kuvendit Kombëtar të datës 11.12.2021 në të 

gjitha nivelet e organizimit të PDSH. 

4. Komisioni i Rithemelimit të Partisë Demokratike është përgjegjës për organizimin 

dhe fillimin e proceseve referendare e zgjedhore në PDSH sipas radhës së 

përcaktuar në statut dhe të diktuar nga nevojat e funksionimit politik normal të 

PDSH. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Komisioni i Drejtimit të Punimeve të Kuvendit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt 

 

 

 

 

 

KUVENDI KOMBËTAR I PARTISË DEMOKRATIKE 

11.12.2021 

 

 

 

VENDIM 

NR. 05 DT 11.12.2021 

 

Në mbështetje të nenit 42, 43 dhe 63 të Statutit të Partisë Demokratike të Shqipërisë, miratuar 

në datën 11.12.2021, me propozimin e një grupi prej 7 deputetësh të PD, Kuvendi Kombëtar i 

Partisë Demokratike 

 

VENDOSI 

 

1. Thirrjen e mbledhjes së Kuvendit Kombëtar të Partisë Demokratike të Shqipërisë në 

datën 22.03.2022. me qëllim rishikimin e Statutit të Partisë Demokratike të PDSH dhe 

zgjedhjes së organeve qendrore të PDSH sipas statutit. 

2. Rendi i ditës, ora dhe vendi i mbajtjes së mbledhjes së Kuvendit Kombëtar, sipas pikës 

1, do të përcaktohen me anë të një njoftimi publik të Komisionit të Rithemelimit të 

PDSH jo më vonë se 30 ditë përpara datës së mbledhjes së Kuvendit. 

3. Për përpunimin dhe reflektimin e të gjitha propozimeve statutore në një projekt të 

përbashkët, i cili do t’i paraqitet për miratim mbledhjes së Kuvendit Kombëtar të Partisë 

Demokratike të datës 22.03.2021, ngrihet komisioni i posaçëm i ndryshimeve statutore, 

me përbërje që do të përcaktohet me vendim të Komisionit të Rithemelimit të PDSH. 

4. Komisioni bën publik projektin e ndryshimeve statutore si dhe një relacion 

përmbledhës të punës së tij të paktën një javë përpara datës së mbledhjes së Kuvendit 

Kombëtar të Partisë Demokratike të datës 22.03.2021. Ky material bëhet pjesë e dosjes 

së punës së delegatëve të Kuvendit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Komisioni i Drejtimit të Punimeve të Kuvendit 

 



Projekt 

 

KUVENDI KOMBËTAR I PARTISË DEMOKRATIKE 

11.12.2021 

 

VENDIM 

NR. 06 DT 11.12.2021 

 

Në mbështetje të nenit 43/ç të Statutit të Partisë Demokratike të Shqipërisë, miratuar në datën 

11.12.2021, me propozimin e një grupi prej 7 deputetësh të PD, si dhe të të paktën 15 përqind 

të delegatëve të Kuvendit, Kuvendi Kombëtar i Partisë Demokratike,  

 

VENDOSI 

1. Të votojë me votim të fshehtë të delegatëve për shkarkimin e Kryetarit të Partisë 

Demokratike z. Lulzim Basha, për thyerje të rënda të Statutit të Partisë Demokratike, 

përvetësim të kompetencave të organeve qendrore të Partisë Demokratike dhe dëmtim 

të rëndë të interesave politike dhe elektorale të saj. Votimi të kryhet gjatë zhvillimit të 

punimeve të Kuvendit të datës 11.12.2021. 

2. Fleta e votimit sipas pikës 1 të këtij vendimi të përmbajë pyetjen; “A jeni dakord me 

shkarkimin e kryetarit të PDSH Lulzim Basha?”. Fleta e votimit të përmbajë 

përgjigjet alternative: “PO (dakort  me shkarkimin)” dhe “JO (kundër shkarkimit)” 

3. Vendimarrja e dalë nga votimi i Kuvendit Kombëtar sipas pikës 1 të këtij vendimi të 

ratifikohet nëpërmjet një referendumi në të gjithë anëtarësinë e PDSH, i cili do të 

mbahet në datën 18.12.2021 në të gjitha degët e Partisë Demokratike.  

4. Fleta e votimit në referendum sipas pikës 3 të përmbajë pyetjen: “A jeni dakord me 

vendimin e Kuvendit Kombëtar për shkarkimin e kryetarit të PDSH Lulzim 

Basha?”. Fleta e votimit në referendum të përmbajë përgjigjet alternative: “PO (dakort  

me shkarkimin)” dhe “JO (kundër shkarkimit)”. 

 

Ky vendim miratohet me votim të hapur dhe hyn në fuqi menjëherë 

 

Komisioni i Drejtimit të Punimeve të Kuvendit 

 


